

10/09/2021

SUMINISTRO EN OBRA DE ESPECIES VEGETALES PARA LA OBRA PROYECTO DE ARCO VERDE EN LOS TERRENOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE MADRID DE LOS SECTORES Ia, IV, VIb Y VII, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO, SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA.

REF: TSA000071087

LOTE 2: PEQUEÑA PLANTA FORESTAL Y ARBUSTIVA					VIVEROS FORESTALES LA DEHESA SL	Viveros Pedro Aguirre S.L		El Ejidillo Viveros Integrales S.L.		Viveros Fuenteamarga S.L			
nº	descripción		Uds	Precio Unitario (€)	Importe Total (€)	Precio Unitario (€)	Importe Total (€)	Precio Unitario (€)	Importe Total (€)	Precio Unitario (€)	Importe Total (€)	Precio Unitario (€)	Importe Total (€)
2.1	Ud.	de Pinus pinea, 1 savia, bandeja forestal, alveolo 300 cm3, con categoría MFR	10.803	0,23	2.484,69	0,21	2.268,63	0,32	3.456,96	0,22	2.376,66	0,22	2.376,66
2.2	Ud.	de Pinus halepensis, 1 savia, bandeja forestal, alveolo 300 cm3, con categoría MFR	6.082	0,23	1.398,86	0,21	1.277,22	0,32	1.946,24	0,22	1.338,04	0,21	1.277,22
2.3	Ud.	de Quercus ilex, 1 savia, bandeja forestal, alveolo 300 cm3, con categoría MFR	6.082	0,32	1.946,24	0,31	1.885,42	0,38	2.311,16	0,30	1.824,60	0,30	1.824,60
2.4	Ud.	de Quercus faginea, 1 savia, bandeja forestal, alveolo 300 cm3, con categoría MFR	3.723	0,39	1.451,97	0,36	1.340,28	0,38	1.414,74	0,32	1.191,36	0,36	1.340,28
2.5	Ud.	de Quercus suber, 1 savia, bandeja forestal, alveolo 300 cm3, con categoría MFR	3.723	0,39	1.451,97	0,36	1.340,28	0,40	1.489,20	0,32	1.191,36	0,36	1.340,28
2.6	Ud.	de Fraxinus angustifolia, 1-2 savias, en bandeja forestal	1.079	0,41	442,39	0,36	388,44	0,40	431,60	0,35	377,65	0,36	388,44
2.7	Ud.	de Tamarix gallica, 2 savias, en bandeja forestal	1.003	0,39	391,17	0,36	361,08	0,40	401,20	0,35	351,05	0,36	361,08
2.8	Ud.	de Populus alba, 2 savias, en bandeja forestal	1.075	0,41	440,75	0,36	387,00	0,45	483,75	0,35	376,25	0,38	408,50
2.9	Ud.	de Rosa canina, en bandeja forestal, 0,20-0,30 m. de altura	2.902	0,61	1.770,22	0,40	1.160,80	0,40	1.160,80	0,40	1.160,80	0,38	1.102,76
2.10	Ud.	de Rubus ulmifolius, en bandeja forestal, 0,20-0,30 m. de altura	37	0,61	22,57	0,40	14,80	0,40	14,80	0,45	16,65	0,40	14,80
2.11	Ud.	de Salix salvifolia, en bandeja forestal, 0,50-0,60 m. de altura	37	0,45	16,65	0,36	13,32	0,40	14,80	0,35	12,95	0,38	14,06
2.12	Ud.	de Colutea arborescens, en bandeja forestal, 0,20-0,25 m. de altura	2.403	0,56	1.345,68	0,48	1.153,44	0,40	961,20	0,40	961,20	0,44	1.057,32
2.13	Ud.	de Celtis australis, 2 savias, en bandeja forestal	1.003	0,5	501,5	0,40	401,20	0,42	421,26	0,40	401,20	0,42	421,26
2.14	Ud.	de Cistus ladanifer, en bandeja forestal, 0,10-0,20 m. de altura	38	0,49	18,62	0,38	14,44	0,40	15,20	0,35	13,30	0,38	14,44
2.15	Ud.	de Crataegus monogyna, en contenedor, 40-60 cm. de altura	2.929	2,14	6.268,06	1,75	5.125,75	1,90	5.565,10	0,84	2.460,36	1,65	4.832,85
2.16	Ud.	de Cornus sanguinea, 1 savia, en bandeja forestal	2.865	0,39	1.117,35	0,36	1.031,40	0,40	1.146,00	0,39	1.117,35	0,38	1.088,70
2.17	Ud.	de Daphne gnidium, 2 savias, en bandeja forestal	2.403	0,5	1.201,50	0,45	1.081,35	0,42	1.009,26	0,50	1.201,50	0,45	1.081,35
2.18	Ud.	de Dorycnium pentaphyllum, en bandeja forestal, 0,20-0,30 m. de altura.	2.403	0,43	1.033,29	0,39	937,17	0,42	1.009,26	0,35	841,05	0,39	937,17
2.19	Ud.	de Flueggea tinctoria, 1 savia, en bandeja forestal	1.432	0,45	644,4	0,38	544,16	0,45	644,40	0,40	572,80	0,40	572,80
2.20	Ud.	de Juniperus oxycedrus, 3 savias, en bandeja forestal	2.403	0,56	1.345,68	0,45	1.081,35	2,00	4.806,00	0,50	1.201,50	0,48	1.153,44
2.21	Ud.	de Salix alba, 2 savias, en bandeja forestal	1.003	0,45	451,35	0,38	381,14	0,42	421,26	0,35	351,05	0,39	391,17
2.22	Ud.	de Salix atrocinerea, en bandeja forestal, 0,40-0,60 m. de altura	1.437	0,52	747,24	0,32	459,84	0,42	603,54	0,35	502,95	0,39	560,43
2.23	Ud.	de Salix salvifolia, 1-2 savias, en bandeja forestal	1.432	0,49	701,68	0,38	544,16	0,42	601,44	0,35	501,20	0,39	558,48
2.24	Ud.	de Salvia lavandufolia, en bandeja forestal, 0,15-0,20 m. de altura.	5.154	0,45	2.319,30	0,38	1.958,52	0,45	2.319,30	0,35	1.803,90	0,40	2.061,60
2.25	Ud.	de Sambucus nigra, 3 savias, en contendor.	1.432	1,73	2.477,36	0,36	515,52	1,90	2.720,80	1,73	2.477,36	1,50	2.148,00
2.26	Ud.	de Ulmus minor, 2 savias, en bandeja forestal	1.003	0,43	431,29	0,40	401,20	0,42	421,26	0,40	401,20	0,39	391,17
2.27	Ud.	de Rosmarinus officinalis, en bandeja forestal, 0,10-0,20 m.de altura	7.475	0,44	3.289,00	0,37	2.765,75	0,40	2.990,00	0,35	2.616,25	0,39	2.915,25
2.28	Ud.	de Thymus mastichina, en bandeja forestal, 0,10-0,20 m.de altura	5.117	0,45	2.302,65	0,36	1.842,12	0,45	2.302,65	0,35	1.790,95	0,36	1.842,12
2.29	Ud.	de Lonicera sp, en contenedor, 1,0-2,0 m. de altura.	65	2	130	1,75	113,75	1,90	123,50	2,00	130,00	1,60	104,00
2.30	Ud.	de Lavandula estoechas, en bandeja forestal, 0,10-0,20 m. de altura	5.117	0,49	2.507,33	0,36	1.842,12	0,42	2.149,14	0,35	1.790,95	0,40	2.046,80
2.31	Ud.	de Populus nigra, 2 savias, en contenedor	1.003	1,97	1.975,91	1,65	1.654,95	0,42	421,26	1,00	1.003,00	1,72	1.725,16
2.32	Ud.	de Atriplex halimus, en bandeja forestal, 0,40-0,60 m. de altura	4.722	0,45	2.124,90	0,38	1.794,36	0,42	1.983,24	0,40	1.888,80	0,39	1.841,58
2.33	Ud.	de Cytisus scoparius, en bandeja forestal, 0,20-0,30 m. de altura.	7.436	0,45	3.346,20	0,36	2.676,96	0,45	3.346,20	0,35	2.602,60	0,34	2.528,24
2.34	Ud.	de Retama sphaerocarpa, en bandeja forestal, 0,20-0,30 m. de altura.	13.593	0,49	6.660,57	0,36	4.893,48	0,43	5.844,99	0,33	4.485,69	0,40	5.437,20
2.35	Ud.	de Philyrea angustifolia, en bandeja forestal, 0,10-0,20 m. de altura	7.514	0,43	3.231,02	0,38	2.855,32	0,43	3.231,02	0,40	3.005,60	0,40	3.005,60
2.36	Ud.	de Jasminun fruticans, en bandeja forestal, 0,10-0,20 m. de altura	2.403	0,92	2.210,76	0,60	1.441,80	0,50	1.201,50	0,92	2.210,76	0,52	1.249,56
2.37	Ud.	de Philyrea angustifolia, en contenedor, 1,00-1,25 m. de altura	641	2,06	1.320,46	0,38	243,58	1,90	1.217,90	2,06	1.320,46	1,80	1.153,80
2.38	Ud.	de Retama sphaerocarpa, en contenedor, 1,00-1,25 m. de altura	603	2,32	1.398,96	1,75	1.055,25	1,90	1.145,70	2,32	1.398,96	1,80	1.085,40
2.39	Ud.	de Jasminun fruticans, en contenedor, 1,00-1,25 m. de altura	440	2,16	950,4	1,75	770,00	3,00	1.320,00	2,16	950,40	2,00	880,00
2.40	Ud.	de Pistacia terebinthus, en contenedor, 1,00-1,25 m. de altura	440	2,72	1.196,80	2,35	1.034,00	1,90	836,00	2,50	1.100,00	2,25	990,00
2.41	Ud.	de Cytisus scoparius, en contenedor, 1,00-1,25 m. de altura	402	2,51	1.009,02	1,75	703,50	3,00	1.206,00	2,50	1.005,00	2,00	804,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Lote 2 (IVA no incluido)					66.075,76	51.754,85	65.109,63	52.324,71	55.327,57				
Impuesto sobre el Valor Añadido			10%		6.607,58	5.175,49	6.510,96	5.232,47	5.532,76				
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Lote 2					72.683,34	56.930,34	71.620,59	57.557,18	60.860,33				

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación en ninguno de los lotes.

OK

OK

OK

OK

Ofertas anormalmente bajas

No será de aplicación a la presente licitación lo previsto en el artículo 149 de la LCSP para las ofertas incursas en presunción de anormalidad.

Criterio Coste-eficacia: Para ambos lotes:

- Precio (100%):** Se otorgarán **cien (100) puntos** a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al resultado de la fórmula:

$$P_x = P_{max} - 100 \cdot \left[\frac{O_x - O_{mb}}{O_{mb}} \right]$$

Siendo P_x la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, P_{max} la puntuación máxima, O_x el importe de la oferta del licitador, y O_{mb} el importe de la oferta más económica.

100,00	74,20	98,90	93,10
51.754,85	65.109,63	52.324,71	55.327,57